
1 

 

 

 

    

 

                                                  

СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК 
                   ОПШТИНЕ   ШИПОВО          

Број 3/20 

Година  XXII                                                                             

 

25.02.2020.године 

Шипово 

Гласник издаје Скупштина општине 

Шипово. 

Гласник излази по потреби. 

         

 На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( „ Службени гласник 

Републике Српске “, број 97/16, 36/19 ) и члана 36. Статута Скупштине општине Шипово 

( „ Службени гласник Републике Српске “, број 12/17 и 7/19 ), Скупштина општине 

Шипово, на својој сједници одржаној дана  21.02.2020. године, донијела је: 

 

 

О Д Л У К У 

 

о усвајању Плана инвестирања и капиталних улагања  Општине Шипово у 2020. 

години 

 

 

I 

 

Овом Одлуком усваја се План инвестирања и капиталних улагања  Општине Шипово у 

2020. години. 

 

                                                                            II 

 

Саставни дио ове одлуке чини План инвестирања и капиталних улагања Општине 

Шипово у 2020. години. 

 

                                                                          III 

 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику 

Општине Шипово. 

 

 

                                      СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 
 

 

Број: 02-020-4/2020                                                                                  ПРЕДСЈЕДНИК 

 

Датум: 21.02.2020. године                                                                     Милан Плавшић, с.р. 



2 

 

 

ПЛАН ИНВЕСТИРАЊА И  КАПИТАЛНИХ УЛАГАЊА ОПШТИНЕ ШИПОВО У 2020.  ГОДИНИ 

 

РЕД.БР. НАЗИВ ПРОЈЕКТА ВРИЈЕДНОСТ 

ПРОЈЕКТА 

ДРУГИ 

ИЗВОРИ 

РЕНТА ВЛАДА РС РЕДОВАН 

ПРИХОД 

ПРИЛИВ 

ОД 

ПРОДАЈЕ 

КРЕДИТ 

1. ИЗГРАДЊ А ГРАДСКОГ 

БАЗ ЕНА (НАВКА 

ЈОНИЗ АТОРА)  

           22.500 ,00                  22 .500 ,00  

2. ИЗГРАДЊ А 

СПОРТСКОГ КАМПА У 

ПЉЕВИ  

          195.583 ,00      195.583,00             

3. САНАЦИЈА ВОДОВОД А 

У Д АГЊИЋ ПОДОВИМА 

 

           40 .000 ,00                            40 .000,00      

4. ИЗГРАДЊ А 

КАНАЛИЗ АЦИОНЕ 

МРЕЖЕ У УЛ. 

СКЕНД ЕРА 

КУЛЕНОВИЋА (СТ АРО 

ШИПОВО)  

           55 .000 ,00       40 .000,00             15 .000 ,00  

5. АСФАЛТИРАЊЕ 

ГРАДСКИХ УЛИЦА  

           50 .000,00             50 .000,00  

6. ИЗГРАДЊ А ВОДОВОД А 

У ЛУЖИНАМА 

 

           60 .000 ,00               60 .000 ,00  

7. ИЗГРАДЊ А КАПЕЛЕ НА 

ГРАДСКОМ ГРОБЉ У  

         117.000 ,00             117.000 ,00  

8. ИЗГРАДЊ А ОБЈЕКАТ А 

НА ЈАВНИМ 

ПОВРШИНАМА У 

ГРАДСКОМ ПОДРУЧЈУ 

( ОГРАДЕ, СТЕПЕНИЦЕ 

ЗИД) 

           25 .000 ,00               25 .000 ,00  

9. НАБАВКА ЦНЦ 

МАШИНЕ З А СШЦ 

          50 .000 ,00               50 .000 ,00  



3 

 

„ПЕТАР КОЧИЋ“ 

ШИПОВО  

10. ИЗГРАДЊ А ТРОТОАРА 

У ОМЛАДИНСКОЈ  

УЛИЦИ  

         36 .041,85               36 .041,85  

11. ИЗГРАДЊ А ТРОТОАРА 

У УЛИЦИ СТЕПЕ 

СТЕПАНОВИЋА  

51.114,32            51 .114,32 

12. АСФАЛТИРАЊЕ ПУТ А 

БАБИЋИ - ПОД ОБЗИР 

        286.474,50      94 .850 ,00            191.624,50  

13. АСФАЛТИРАЊЕ 

ЛОКАЛНОГ ПУТ А 

САРИЋИ -ОЛИЋКО 

ЈЕЗЕРО И КРАК У УЛ.  

МИЛАНА ИЛИЋА 

        370.539 ,00              370.539,00  

14. АСФАЛТИРАЊЕ 

ЛОКАЛНОГ ПУТ А 

САРИЋИ – КЕЛЕЧИ И 

ТРИВУНОВИЋИ  

77.734,80              77 .734,80  

15. АСФАЛТИРАЊЕ 

ЛОКАЛНОГ ПУТ А 

ПЉЕВА-ИЗВОР ПЛИВЕ 

2 КРАКА 

95.951,70              95 .951,70  

16. АСФАЛТИРАЊЕ  ПУТ А 

У Д.МУЈЏИЋИМА 

(ГЛИШИЋИ)  

80.425,80              80 .425,80  

17. АСФАЛТИРАЊЕ ПУТ А 

У Д.  МУЈЏИЋИМА 

(СТАРА ШКОЛА)  

17.222,40              17 .222,40  

18. АСФАЛТИРАЊЕ 

ПУТ А(СОКОЛАЦ)  

73.733,40              73 .733,40  

19. АСФАЛТИРАЊЕ ПУТ А 

(ВАГАН) И  КРАК 

МАРЈАНЦИ  

106.357,70             106.357,70  

20. АСФАЛТИРАЊЕ 

ЛОКАЛНОГ ПУТ А У 

ДУЉЦИМА 

(МАРКОВИЋИ)  

63.507,60              63 .507,60  



4 

 

21. АСФАЛТИРАЊЕ 

ЛОКАЛНОГ ПУТ А 

ЧИФЛУК -ГРАХОВЦИ  

14.835,60              14 .835,60  

 

22 . 

АСФАЛТИРАЊЕ 

ЛОКАЛНОГ ПУТ А 

КРЧЕВИНЕ - 

ПЕРКОВИЋИ  

69.129,50              69 .129,50  

23. АСФАЛТИРАЊЕ 

ЛОКАЛНОГ ПУТ А 

ШОБИЋИ – ОЛИЋИ И 

ГЛУВИЋИ  

98.204,00              98 .204,00  

24. АСФАЛТИРАЊЕ 

ПРИЛАЗНОГ ПУТ А З А 

ВАГАНСКУ ПЕЋИНУ И 

ПАРКИНГА 

63.308,70              63 .308,70  

25. АСФАЛТИРАЊЕ ПУТ А 

БAБИЋИ –  ИЗВОР ЈАЊ А 

87.647,00              87 .647,00  

26. АСФАЛТИРАЊЕ ПУТ А 

ВИТОРОГ – ЛОВАЧКА 

КУЋА 

15.000,00              15 .000,00  

27. АСФАЛТИРАЊЕ 

ЛОКАЛНОГ ПУТ А 

ПЉЕВА -ВУЈКОВИЋИ  

25.868,70              25 .868,70  

28. АСФАЛТИРАЊЕ 

ЛОКАЛНОГ ПУТ А 

ПЉЕВА –ДРАГЊИЋ 

(КРАК МЕШИЋИ)  

10.998,00              10 .998,00     

29. АСФАЛТИРАЊЕ 

ЛОКАЛНОГ ПУТ А 

ВУЈНИЋИ -МАРКОВИЋИ  

45.150,30              45 .150,30  

30. АСФАЛТИРАЊЕ ПУТ А 

У ЈАЊСКИМ ОТОКАМА 

(3 КРАКА И ПАРКИНГ)  

59.878,25     40 .000,00              19 .878,25  

31. АСФАЛТИРАЊЕ ПУТ А 

У ЛУЖИНАМА ( УЛ.  

БРАЋЕ Д АКИЋ)  

51.924,60              51 .924,60  

32. АСФАЛТИРАЊЕ 

ЛОКАЛНОГ ПУТ А 

ШИПОВО –  ВРАЖИЋ 

        166.783,50             166.783,50  



5 

 

33. АСФАЛТИРАЊЕ КРАКА 

КНИНСКЕ УЛИЦЕ И 

КРАКА МАЛЕШЕВИЋИ  

43.244,40              43 .244,40  

34. РЕКОНСТРУКЦИЈА 

ЛОКАЛНОГ ПУТ А 

ЧИФЛУК –БУЈАДНИЦА 

–ГЛОГОВАЦ - БАБИЋИ 

И САНАЦИЈА 

УД АРНИХ РУПА  

        242.704,80             242.704,80  

35. РЕКОНСТРУКЦИЈА 

ЛОКАЛНОГ ПУТ А 

ШИПОВО - ВОЛАРИ  

33.192,90             33 .192,90  

36. САНАЦИЈА УД АРНИХ 

РУПА ЛОКАЛНОГ 

ПУТ А БЕШЊЕВО  

16.380,00             16 .380,00  

37. АСФАЛТИРАЊЕ ПУТ А 

ЧУКЛИЋ - ГРБАВИЦА 

        228.607,00        228.607,00     

38. АСФАЛТИРАЊЕ ПУТ А 

СТРОЈИЦЕ -РАЂЕНИ  

        104.539,50        104.539,50     

39. АСФАЛТИРАЊЕ 

ЛОКАЛНОГ ПУТ А 

ШАРАМПОВ – КЕЛЕЧИ  

56.721,60         56 .721,60     

40. АСФАЛТИРАЊЕ 

ЛОКАЛНОГ ПУТ А 

ВОЛАРИ – З АСТИЊ Е И 

ТАЛИЋИ  

         98 .522,60          98 .522,60     

41. АСФАЛТИРЊ Е 

ЛОКАЛНОГ ПУТ А 

БЕШЊЕВО – ЈЕЛИЋИ  

36.609,30         36 .609,30     

42. НАБАВКА 

САНИТЕТСКОГ 

ВОЗИЛА З А ПОТРЕБЕ 

ДОМА ЗД РАВЉ А 

        100.000 ,00      100.000 ,00       

43. УЛАГАЊ Е У 

ПОБОЉ ШАЊ Е 

ПРИРОДНИХ ДОБАРА 

(ПРАШУМА ЈАЊ)  

          10 .000 ,00      10 .000 ,00      

44. ИЗРАД А ПЛАНСКЕ 

ДОКУМЕНТАЦИЈЕ  

          10 .000 ,00            10 .000 ,00    



6 

 

45. НАБАВКА ОПРЕМЕ З А 

АД МИНИСТРАТИВНИ 

ЦЕНТ АР  

            7 .000 ,00              7 .000 ,00    

46. РЕКОНСТРУКЦИЈА 

ГРАДСКИХ УЛИЦА  

           68 .448,10             68 .448,10  

47. АСФАЛТИРАЊЕ ПУТ А 

У СОКОЦУ- ЈАКШИЋИ  

           16 .000,00            16 .000,00    

48. АСФАЛТИРАЊЕ ПУТ А 

КУЗ МАНИ -МИЛИЧИЋИ  

           55 .000,00            55 .000,00    

 УКУПНО:         3 .709.884,42     375.583,00  104.850,00    535.998,00         88 .000,00    -    2 .605.453,42  

 

                   Broj: 02-020-4-1/20                                                                                                                                              ПРЕДСЈЕДНИК                                                                               

                   Датум, 21.02.2020. године                                                                                                                                  Милан Плавшић, с.р.                            



7 

 

      

 
На основу члана 62. и 66. став ( 2) алинеја а) Закона о задуживању, дугу и гаранцијама 

Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, број71/12 , 52/14 и 114/17), члана 39. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16 и  36/19) и 

члана 36.Статута општине Шипово („Службени гласник општине Шипово“, број 12/17 и 7/19), 

Скупштина општине Шипово је на сједници одржаној дана   21.02. 2020. године донијела: 
 

ОДЛУКУ 

 о кредитном задужењу 

 

I 

 

 Прихвата се кредитно задужење Општине Шипово у износу од 5.000.000,00 КМ ( 

словима: пет милиона конвертибилних марака и 00/100 ), ради рефинансирања неисплаћеног 

дугорочног дуга у износу од 2.394.546,58 КМ  и финансирања капиталних инвестиција у износу 

од 2.605.453,42 КМ. 

 

II 

 

 Кредитна средства из тачке I ове одлуке,  обезбиједиће се код  једне од најповољнијих 

комерцијалних банака, под сљедећим условима: 

 

Намјена задужења: 1. Рефинансирање неисплаћеног 

дугорочног дуга у износу од 

2.394.546,58 КМ (рефинансирање дуга за 

финансирање капиталних инвестиција по 

кредиту из 2018. године код НЛБ банке у 

износу од 1.902.879,71 КМ и 

рефинансирање дуга за изградњу 

спортске дворане и финансирање 

пренесених обавеза по кредиту из 2015. 

године код НЛБ банке у износу од 

491.666,87 КМ). 

2. Финансирање капиталних 

инвестиција у 2020. години  у износу од 

2.605.453,42 КМ   ( за изградњу – 

асфалтирање путева 1.828.071,45 КМ, за 

реконструкцију- асфалтирање путева 

360.725,80 КМ, за изградњу тротоара   

87.156,17 КМ, за изградњу капеле на 

новом гробљу 117.000,00 КМ, за 

изградњу канлизационе мреже у Ул. 

Скендера Куленовића  15.000,00 КМ , за 

санацију  водовода у Драгњић Подовима 

40.000,00 КМ,  за изградњу водовода у 

Лужинама 60.000,00 КМ, за изградњу 

објеката на јавним површинама у 

градском подручју    25.000,00 КМ, за 

набавку јонизатора за градски базен 

22.500,00 КМ, за набавку ЦНЦ машине 



8 

 

за СШЦ  „Петар Кочић“ Шипово   

50.000,00  КМ    ). 

Врста задужења: Дугорочно  

Износ главнице задужења: 5.000.000,00 КМ 

Камата и остали трошкови задужења 

Камата      годишње 3,90% промјенљива 

Једнократна накнада  0.1% 5.000 КМ 

Рок доспијећа и услови отплате 12 година, рачунајући и грејс период од 2 

године 

Начин отплате кредита корисника гаранције Отплата ће се вршити из средстава 
редовног прилива од пореских и 

непореских прихода 

Грејс период: 24 мјесеца 

Начин осигурања корисника дуга са описом 
колатерала: 

Бјанко мјеница са клаузулом ''Без 
протеста'' уз мјеничну изјаву и бјанко 

налози за пренос средстава са изјавом 

општине као јемца. 

Коефицијент сервиса дуга у складу са 
ограничењима из чл. 59. 

9,95% 
  

514.424,80 КМ/5.171.730,23 КМ 

Изјава којом се потврђује да Општина Шипово 

нема доспјелих, а неизмирених обавеза по основу 
пореза и доприноса 

Потврда Пореске управе РС да општина 

Шипово нема доспјелих, а неизмирених 
обавеза по основу пореза и доприноса 

 

Укупна задуженост Општине Шипово на дан 31.01.2020. године износи 3.255.038,34 КМ, од чега 

главница износи 2.889.800,89 КМ и камата 365.237,45 КМ. Ради се о сљедећим кредитним 

задужењима: 

 

- За изградњу Администартивног центра и спортске хале, емисија обвезница 2012. године са 

роком отплате 10 година. Преостали износ дуговања са каматом износи 478.455,27 КМ. 

- За изградњу спортске дворане и финансирање пренесених обавеза код НЛб банке закључен 

2015. године са роком отплате 10 година. Преостали износ дуговања са каматом износи 

567.520,56 КМ. 

- За финансирање капиталних инвестиција код НЛБ банке закључен 2018. године са роком 

отплате 10 година и грејс периодом од 1 године. Преостали износ дуговања са каматом 

износи 2.209.062,51 КМ. 

 

У текућој години, по постојећем задужењу, за отплату доспијева 622.688,61 КМ, што у односу 

на редовне приходе  у претходној  (2019.) години износи 12,04%.  

 

 

Годишњи ануитет по предложеном новом задужењу износиће 604.623,36 КМ, односно 178.750 

КМ у првој години отплате , што ће након рефинансирања дуга ,са постојећим задужењем, 

укупно износити 514.424,80 КМ, или 9,95%  у односу на редовне приходе из 2019. године. 

 

 

III 

 

Овлашћује се Начелник општине Шипово, да Министарству финансија Републике Српске 

поднесе захтјев за добијање сагласности за кредитно задужење Општине Шипово 

  

IV 



9 

 

 

Отплата главнице и камате ће се вршити из редовних прихода буџета Општине Шипово. 

 

                                                                   V 

 

Саставни дио ове Одлуке је табела амортизационог плана отплате задужења. 

 

 VI 

 

О извршењу ове одлуке стараће се Начелник општине и Одјељење за буџет, финансије, 

управљање развојем  и привреду. 

 

 

                                                                              VII 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Шипово“. 

 

 

 

                                                     СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 
 

 

Број: 02-021-10/20                                                                                                                                              

ПРЕДСЈЕДНИК                                                    

Милан Плавшић, с.р. 
Датум: 21.02.2020. године   

__________________________________________________________________________ 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( „ Службени гласник 

Републике Српске “, број: 97/16  и 37/19), а у вези члана 195. Закона о водама                              

( „ Службени гласник Републике Српске “, број: 50/06 и 121/12 ), Скупштина општине 

Шипово, на својој сједници одржаној дана  21.02.2020.године, донијела је: 

 

                                                      

                                                                     О Д Л У К У  

 

О УСВАЈАЊУ  ИЗМЈЕНЕ И ДОПУНЕ ПРОГРАМА  УТРОШКА 

НАМЈЕНСКИХ СРЕДСТАВА  ЗА ВОДЕ ОПШТИНЕ ШИПОВО ЗА 2019. 

ГОДИНУ 

 

I 

 

Усваја се измјена и допуна Програма утрошка намјенских средстава за воде Општине 

Шипово за 2019. годину у планираном износу од  40.000,00 КМ. 

 

II 

 

Саставни дио ове одлуке чини измјена и допуна Плана утрошка намјенских средстава за 

воде Општине Шипово за 2019. годину. 

 



10 

 

III 

 

Овом одлуком ставља се ван снаге Одлука о уусвајању програма утрошка намјенских 

средстава за воде општине Шипово за 2019. годину бр. 02-020-26/19 од 25.04.2019. 

године. 

 

IV 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику 

Општине Шипово. 

 

 

                                                СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број: 02-021-9/20                                                                                         ПРЕДСЈЕДНИК 

 

Датум: 21.02.2020.  године                                                                          Милан Плавшић 

 

 

__________________________________________________________________________ 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“ ,број: 97/16 и 36/19), а у вези члана 195. Закона о водама („Службени 

гласник Републике Српске“ бр. 50/06 и 121/12),    Скупштина општине Шипово, на својој 

сједници одржаној дана  21.02.2020.године, донијела је 

 

 

ИЗМЈЕНУ И ДОПУНУ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА УТРОШКА НАМЈЕНСКИХ 

СРЕДСТАВА 

 ЗА ВОДЕ ОПШТИНЕ ШИПОВО ЗА 2019. ГОДИНУ 

 

 

 

(1) Овим Програмом утврђује се начин коришћења средстава за воде Општине 

Шипово за 2019. годину у планираном износу од 40.000,00 КМ. 

 

(2) Намјенска средства се уплаћују на рачун посебних намјена, број: 551-500-

1126020060, а иста ће се користити за: 

-  изградњу водовода  Дубрава- засеок Лончари, Шкалоње (8.174 КМ), 

- изградњу канализационе мреже у улици Царице  Милице (8.683 КМ),  

- за  учешће у изградњи фекалне канализационе мреже у улици Скендера    

Куленовића (14.427 КМ) , 

- за изградњу фекалне канализационе мреже у улици Браће Југовића 

(4.432 КМ) и 

– за изградњу крака канализационе мреже за површинску одводњу у селу 

Пљева (4.284КМ). 

 

(3) Овим програмом ставља се ван снаге годишњи програм утрошка намјенских 

средстава за воде општине Шипово бр. 02-020-26-1/19 од 25.04.2019. године. 

 



11 

 

(4) Овај Програм ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном 

гласнику општине Шипово. 

 

 

 

 

Број: 02-021-9-1/20                                                                     ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум:  21.02.2020. године                                                                                                                

                                                                                                             Милан Плавшић 

   

_________________________________________________________________________   
 

 

На основу члана 39. алинеја 21.  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16 и 36/19), члана 55. став 3. тачка 1) Закона о 

службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16) и члана 36. Статута општине 

Шипово(''Службени гласник општине Шипово'', број  12/17 и 7/19) , Скупштина 

општине  Шипово,  на сједници одржаној дана  21.02.2020.године, д о н и ј е л а    ј е 

 

 

                                                          Р Ј Е Ш Е Њ Е        

 о разрјешењу в.д. начелника Одјељења за буџет, финансије, управљање развојем и 

привреду 

 

 

     1.Милијана Јокић, дипломирани економиста из Шипова, разрјешава се дужности  

в.д. начелника Одјељења за буџет, финансије, управљање развојем и привреду, због 

истека  времана  на који се може именовати вршиоц дужности. 

   

    2. Именована из тачке 1. овог рјешења, права по основу радног односа након 

разрјешења , остварује  у складу са Законом, а на основу рјешења  Начелника општине.  

 

    3. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику општине Шипово“. 

                                                   О б р а з л о ж е њ е 

      

       Скупштина општине Шипово је рјешењем број: 02-021-38/19 од  04.9.2019.године, 

именовала Милјану Јокић, дипломирани економиста из Шипова, за в .д. начелника 

Одјељења за буџет, финансије, управљање развојем и привреду до завршетка поступка 

јавне конкуренције, односно најдуже на период до 90 дана . 

 

       Како је Конкурсна комисија за спровођење поступка за попуну упражњених 

руководећих радних мјеста у Општинској управи Шипово спровела поступак по 

Јавном конкурсу, а Начелник општине утврдио приједлог кандидата за именовање 

начелника Одјељења , то су се стекли услови да се Милијана Јокић разријеши  

дужности в.д. начелника Одјељења за буџет, финансије, управљање развојем и 

привреду. 

 



12 

 

      На остваривање права по основу радног односа након разрјешења , на лице које је 

обављало послове начелника одјељења, односно вршиоца дужности начелника 

одјељења, примјењују одредбе Закона о службеницима и намјештеницима у органима 

јединице локалне самоуправе. 

       Начелник општине је на основу напријед наведеног утврдио приједлог рјешења као 

у диспозитиву и предложио Скупштини општине доношење истог. 

 

      Скупштина општине Шипово је на сједници одржаној  21.02.2020. године, 

примјеном  члана 39. алинеја 21.  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16 и 36719),донијела рјешење као у диспозитиву. 

 

 

 

 

    ПРАВНА ПОУКА: Против овог рјешења  може се изјавити жалба Одбору за жалбе 

општине Шипово у року од 15 дана од дана достављања рјешења. 

 

                                    СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

      

 

Број: 02-021-5/20                                                                                 ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 21.02.2020. године 

                                                                                                              Милан Плавшић,с.р. 

__________________________________________________________________________ 

 

    На основу члана 39. став(2) тачка 21) Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник Републике Српске'', број :97/16 и 36/19), члана 50. став 1. Закона о 

службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе(''Службени 

гласник Републике Српске'', број 97/16 ) и члана 36. Статута општине 

Шипово(''Службени гласник општине Шипово'', број  12/17 и 7/19) , Скупштина 

општине  Шипово,  на сједници одржаној дана  21.02.2020.године, д о н и ј е л а    ј е 

 

 

                                                          Р Ј Е Ш Е Њ Е        

 о именовању начелника Одјељења за буџет, финансије, управљање развојем и 

привреду 

 

    1.Милијана Јокић, дипломирани економиста именује се за начелника Одјељења за 

буџет, финансије, управљање развојем и привреду у Општинској управи општине 

Шипово  са  21.02.2020. године,на вријеме трајања мандата  Скупштине општине. 

 

    2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном 

гласнику општине Шипово''. 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Начелник Oпштине Шипово је, у складу са чланом   78. Закона о службеницима и 

намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе, расписао Јавни конкурс за 

избор и именовање  начелника Одјељења за буџет, финансије, управљање развојем и 

привреду  у Општинској управи  Шипово  број: 01-115-8/19 дана  30.12.2019. године. 



13 

 

Јавни конкурс је објављен у дневном листу '' Глас Српске'' дана  06.01.2020. године и 

''Службеном гласнику Републике Српске'' број 2/20  од 15.01.2020. године. 

Поступак по Јавном конкурсу спровела је Комисија за спровођење Јавног конкурса за 

избор и именовање начелника одјељења ,  именована рјешењем Начелника Општине 

Шипово број 01-115-2/20  од 13.01.2020. године. 

 

На расписани Јавни конкурс,  на мјесто  начелника Одјељења за буџет, финансије, 

управљање развојем и привреду, пријаву су благовремено доставила два кандидата и 

то:  Милијана Јокић  и Душко Келеч.  

Након прегледања доказа приложених уз пријаву, Комисија је утврдила да оба 

кандидата испуњавају опште и посебне услове из Јавног конкурса, те је дана 

07.02.2020. године, са истим обавила интервју. Након проведеног поступка по 

поднесеној  пријави, обављеног интервјуа и извршеног бодовања, Комисија је сачинила 

Извјештај о спроведеном поступку , односно ранг- листу за избор кандидата  и исти 

доставила начелнику општине као овлашћеном предлагачу. 

Кандидат Милијана Јокић  у поступку конкуренције  оставрила је  40 бодова,  а 

кандидат Драган Келеч 36 бодова.   

 

Начелник општине је сходно напријед наведеном, а у складу са чланом 59. став (1) 

тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'', број 

97/16 и 36/19) предложио доношење рјешења као у диспозитиву. 

 

С обзиром на изложено, а у складу са чланом 39. став (2) тачка 21) Закона о локалној 

самоуправи  и члана 50. став 1. Закона о службеницима и намјештеницима у органима 

јединице локалне самоуправе , ријешено је  као у диспозитиву рјешења. 

 

ПРАВНА ПОУКА: Против овог рјешења може се изјавити жалба Одбору за жалбе 

општине Шипово, у року од 8 дана од дана пријема рјешења. 

 

 

 

 

                                          СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

 

Број:02-021-6/20                          ПРЕДСЈЕДНИК 

 Дана, 21.02.2020. године 

                                                                                                                  Милан Плавшић,с.р. 

___________________________________________________________________________ 

 

 

      

    На основу члана 39. алинеја 21.  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16 и 36/19), члана 55. став 3. тачка 1) Закона о 

службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“ ,број: 97/16) и члана 36. Статута општине 

Шипово(''Службени гласник општине Шипово'', број  12/17 и 7/19) , Скупштина 

општине  Шипово,  на сједници одржаној дана  21.02.2020.године, д о н и ј е л а    ј е 

 

 



14 

 

                                                          Р Ј Е Ш Е Њ Е        

 о разрјешењу в.д. начелника Одјељењa за урбанизам и стамбено-комуналне послове 

 

 

1.Дарко Антић, дипломирани инжењер архитектуре из Шипова, разрјешава се 

дужности  в.д. начелника Одјељењa за урбанизам и стамбено-комуналне послове. 

 

   

2. Именовани из тачке 1. овог рјешења, права по основу радног односа након 

разрјешења , остварује  у складу са Законом, а на основу рјешења  Начелника општине.  

 

 3.Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Шипово“. 

                                                   О б р а з л о ж е њ е 

      

  Скупштина општине Шипово је рјешењем број: 02-02-83/2019 од  26.12.2019.године, 

именовала  Антић Дарка, дипломирани инжењер архитектуре из Шипова, за  в.д. 

начелника Одјељењa за урбанизам и стамбено-комуналне послове до завршетка 

поступка јавне конкуренције, односно најдуже на период до 90 дана . 

 

    Како је Конкурсна комисија за спровођење поступка за попуну упражњених 

руководећих радних мјеста у Општинској управи Шипово спровела поступак по 

Јавном конкурсу, а Начелник општине утврдио приједлог кандидата за именовање 

начелника Одјељења , то су се стекли услови да се Антић Дарко разријеши  дужности 

в.д. начелника Одјељењa за урбанизам и стамбено-комуналне послове. 

 

На остваривање права по основу радног односа након разрјешења , на лице које је 

обављало послове начелника одјељења, односно вршиоца дужности начелника 

одјељења, примјењују одредбе Закона о службеницима и намјештеницима у органима 

јединице локалне самоуправе. 

Начелник општине је на основу напријед наведеног утврдио приједлог рјешења као у 

диспозитиву и предложио Скупштини општине доношење истог. 

 

Скупштина општине Шипово је на сједници одржаној 21.02.2020. године, примјеном  

члана 39. алинеја 21.  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16 и 36719), донијела рјешење као у диспозитиву. 

 

 

    ПРАВНА ПОУКА: Против овог рјешења  може се изјавити жалба Одбору за жалбе 

општине Шипово у року од 15 дана од дана достављања рјешења. 

 

                                    СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

      

Број: 02-021-4/20                                                                                 ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 21.02.2020. године  

                                                                                                              Милан Плавшић,с.р. 

________________________________________________________________________ 
    



15 

 

     На основу члана 39. став(2) тачка 21) Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник Републике Српске'', број : 97/16 и 36/19), члана 50. став 1. Закона о 

службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе(''Службени 

гласник Републике Српске'', број 97/16 ) и члана 36. Статута општине 

Шипово(''Службени гласник општине Шипово'', број  12/17 и 7/19) , Скупштина 

општине  Шипово,  на сједници одржаној дана  21.02.2020.године, д о н и ј е л а    ј е 

 

                                                          Р Ј Е Ш Е Њ Е        

 о именовању начелника Одјељењa за урбанизам и стамбено-комуналне послове 

 

 

    1. Дарко Антић, дипломирани инжењер архитектуре из Шипова, именује се за  

начелникa Одјељењa за урбанизам и стамбено-комуналне послове у Општинској 

управи општине Шипово  са  21.02.2020. године,на вријеме трајања мандата сазива 

Скупштине општине којi га је изабрао. 

 

    2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном 

гласнику општине Шипово''. 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Начелник Општине Шипово је, у складу са чланом   78. Закона о службеницима и 

намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе, расписао Јавни конкурс за 

избор и именовање  начелника Одјељењa за урбанизам и стамбено-комуналне послове 

у Општинској управи  Шипово  број: 01-115-8/19  oд 30.01.2019.године. 

 

Јавни конкурс је објављен у дневном листу '' Глас Српске'' дана  06.01.2020. године и 

''Службеном гласнику Републике Српске'' број 2/20  од 15.01.2020. године. 

Поступак по Јавном конкурсу спровела је Комисија за спровођење Јавног конкурса за 

избор и именовање начелника одјељења ,  именована рјешењем Начелника Општине 

Шипово број 01-115-2/20  од 13.01.2020. године. 

 

На расписани Јавни конкурс,  на мјесто  начелника Одјељењa за урбанизам и стамбено-

комуналне послове, пријаву је благовремено доставио само Дарко Антић . Након 

прегледања доказа приложених уз пријаву, Комисија је утврдила да кандидат испуњава 

опште и посебне услове из Јавног конкурса, те је дана 07.02.2020. године, са истом 

обавила интервју. Након проведеног поступка по поднесеној  пријави, обављеног 

интервјуа и извршеног бодовања, Комисија је сачинила Извјештај о спроведеном 

поступку , односно ранг-лист за избор  и исти доставила начелнику општине као 

овлашћеном предлагачу.  

Начелник општине је сходно напријед наведеном, а у складу са чланом 59. став (1) 

тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'', број 

97/16 и 36/19) предложио доношење рјешења као у диспозитиву. 

  

С обзиром на изложено, а у складу са чланом 39. став (2) тачка 21) Закона о локалној 

самоуправи  и члана 50. став 1. Закона о службеницима и намјештеницима у органима 

јединице локалне самоуправе , ријешено је  као у диспозитиву рјешења. 

 



16 

 

ПРАВНА ПОУКА: Против овог рјешења може се изјавити жалба Одбору за жалбе 

општине Шипово, у року од 8 дана од дана пријема рјешења. 

 

 

  

                                         СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

 

Број:02-021-7/20                         ПРЕДСЈЕДНИК 

 Дана, 21.02.2020. године                                                                    Милан Плавшић,с.р. 

     

______________________________________________________________________ 

         

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 

Српске'', број :97/16 и 36/19) и члана 36. Статута општине Шипово(''Службени гласник 

општине Шипово'', број  12/17 и 7/19) , Скупштина општине  Шипово,  на сједници 

одржаној дана  21.02.2020.године, д о н и ј е л а    ј е 

 

                                                        О Д Л У К У 

       О висини накнаде за рад предсједника и чланова Одборa за ревизију Јавног 

комуналног предузећа „Шипово“ д.о.о. Шипово  

 

                                                                I 

Овом одлуком  утврђује се  висина накнаде за рад  предсједника  и чланова  Одборa за 

ревизију Јавног комуналног предузећа „Шипово“ д.о.о. Шипово. 

                                                               II 

Накнада за  рад  предсједника  и чланова  Одборa за ревизију Јавног комуналног 

предузећа „Шипово“ д.о.о. Шипово утврђује се у висини од  50,00 КМ по одржаној 

сједници. 

Накнада из претходног става исплаћиваће се  у нето износу, из средстава Јавног 

комуналног предузећа „Шипово“ д.о.о. Шипово. 

    

                                                              III 

За реализацију ове  Одлуке задужује се  Јавно комунално предузеће „Шипово“ д.о.о. 

Шипово  

 

                                                               IV 

Ова Одлука  ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Шипово“. 

 

                                          СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 



17 

 

 

Број: 02-028-3/20                                                                                ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум, 21.02.2020.године                                                                 Милан Плавшић,с.р. 

 

__________________________________________________________________________ 

 

На основу  члана  39. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник Републике Српске“, 

број 97/16 и 36/19) и члана 36. Статута  општине  Шипово („Сл. гласник општине 

Шипово“, број : 12/17 и 7/19 ), Скупштина општине Шипово, на сједници одржаној 

дана  21.02.2020. године, д о н и ј е л а   ј е 

 

З А К Љ У Ч А К 

I 

Разматрајући иницијативу Спортско риболовног друштва „Шипово“ из Шиповa,  број : 

02-434-1/20 од 18.2.2020. године и групе грађана  Мјесне заједнице Пљева за 

предузимање одређених активности  према Влади Републике Српске за раскид уговора 

о концесији за организовање спортско-економског  риболова- fly fishing  на дијелу ријеке 

Пливе и Јањ, закључен са фирмом  "LTG Company" д.о.о. Бања Лука , те  давање  р. 

Пливе и р. Јањ на управљање  Општини Шипово и СРД „Шипово“ Шипово, Скупштина  

општине Шипово даје пуну подршку  предметној иницијативи. 

                                                                          II 

Скупштина општине  Шипово је става   да Општинa  у оквиру својих самосталних 

надлежности прописаних чланом 18.  Закона о локалној самоуправи Републике Српске 

( „ Сл. гласник Републике Српске“, број: 97/16  и 36/19) треба предузимати мјере и радње 

у сврху развоја туризма, нормалног одвијања живота на р. Пливи и Јањ и несметаног  

коришћења  и обраде земљишта од стране власника  парцела  поред р. Пливе и Јањ, те 

нормалног развоја Општине Шипово, на бази ресурса какви су ријеке Плива и Јањ. 

 

        

                                                                         III 

 

На основу расположивих информација, Скупштина  сматра да је  Концесионар                                 

„ окупирао“ дио р. Пливе и Јањ, те да  злоупотребљава  концесиони  уговор, чиме се 

спрјечава нормални живот  мјештана поред   ријека Пливе и Јањ.  

 

IV 

 

Захтијева се од Министарства трговине и туризма  Републике Српске и Комисије за 

концесије да одлуче позитивно о приједлогу Начелника општине Шипово  за  раскид 

уговора због неиспуњења  обавеза фирме "LTG Company" д.о.о. Бања Лука  из уговора 

о концесији за организовање спортско-економског  риболова-fly fishing  на дијелу ријеке 

Пливе, број: 01-439-1719 од 02.12.2019. године и 01-439-9-2/20 од 22.01.2020. године, тј. 

да Концендент искористи своје право из члан 22. уговора и раскине уговор на штету 

Концесионара, у што краћем року a најкасније до 05.3.2020. године, јер ће Општина 



18 

 

Шипово у сврху одвијања нормалног живота  на  р. Пливи и Јањ  07.3.2020. године  

рибарско подручје р. Пливе у Мјесној заједници Пљеви  ставити  у функцију развоја 

туризма , риболова и нормалних активности какве су биле прије закључивања 

концесионог уговра, тј. заједно са Спортско риболовним друштвом „Шипово“ из 

Шипова  и грађанима Шипова и сусједних општина  отворити сезону рибoлова. 

                                                                      V 

 За реализацију овог Закључка задужује се Наленик општине Шипиово. 

 

                                                                       VI                                                                

Овај  Закључак  ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

општине Шипово''. 

 

                                СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 Број: 02-234-1-1/20                                                                                   ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 21.02.2020. године                                                                     Милан Плавшић,с.р.                                                                                                                        

___________________________________________________________________________ 

 

На основу члана 59 Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16, 36/19), члана 67 у вези са чланом 8 став (3) Статута Општине 

Шипово („Службени гласник Општине Шипово“, број 12/17) Начелник  доноси 

 

 

                                                                ПРАВИЛНИК 

                                       о употреби и чувању печата и штамбиља  

 

I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 

Овим правилником се, у складу са Законом о печатима oргана и институција 

Републике Српске, уређује употреба и чување печата и штамбиља које у вршењу послова 

из своје надлежности користе органи Општине Шипово . 

Члан 2. 

(1) Општина Шипово има печате округлог облика са амблемом Републике 

Српске, пречника 35мм, за отисак хемијском бојом и за отисак у печатном воску. 

(2) Општина Шипово има печате округлог облика са амблемом Републике Српске  

пречника 20мм за отисак хемијском бојом. 

(3) Употреба и чување печата из става (1) и (2) овог члана врши се у складу са 

законом и овим правилником. 

Члан 3. 

(1)  Општина Шипово има печате округлог облика са грбом Босне и Херцеговине, 

пречника 35мм, за отисак хемијском бојом. 

(2) Употреба и чување печата из става (1) овог члана врши се у складу са законом 

и овим правилником. 

 

 



19 

 

 

Члан 4. 

Општина Шипово има штамбиље правоугаоног облика, који се користе на начин 

и у складу са прописима којима се уређује канцеларијско пословање органа управе и 

прописима којима се уређује начин и поступак  овјеравања потписа, рукописа и преписа. 

 

II УПОТРЕБА ПЕЧАТА И ШТАМБИЉА 

Члан 5. 

(1) Печатима из члана 1-3 овог правилника се потврђује аутентичност службених 

аката којим органи Општине Шипово одлучују или службено сарађују са другим 

органима, правним лицима и грађанима. 

(2) Печат мањег пречника се, по правилу, користи за потврђивање финансијских 

и других  докумената гдје употреба већег печата није подесна. 

(3) Печат се ставља са лијеве стране поред потписа лица овлашћеног за 

потписивање службених аката. 

Члан 6. 

Употреба и чување печата Скупштине Општине Шипово су уређени 

Пословником о раду Скупштине општине Шипово. 

Члан 7. 

О употреби и чувању печата Начелника и организационих јединица Општинске 

управе Начелник одлучује рјешењем. 

Члан 8. 

Штамбиље употребљавају запослени распоређени на послове у пријемној 

канцеларији и запослени овлаштени за вршење овјере потписа, рукописа и преписа. 

Члан 9. 

(1) Општина Шипово води евиденцију о печатима, у складу са Упутством о 

садржају и начину вођења евиденције о печатима органа и институција Републике 

Српске („Службени гласник Републике Српске“, број 76/19). 

(2) Евиденцију о печатима води организациона јединица  у чијој надлежности је 

вршење послова опште управе. 

 

III ЧУВАЊЕ ПЕЧАТА И ШТАМБИЉА 

Члан 10. 

(1) Печати и штамбиљи се, по правилу, употребљавају и чувају у службеним 

просторијама Општине Шипово, а изузетно се могу користити и ван службених 

просторија када се службена радња врши ван тих просторија. 

(2) Коришћење печата и штамбиља ван службених просторија мора бити 

одобрено од стране руководиоца органа. 

Члан 11. 

Чување и употреба печата и штамбиља морају бити такви да се онемогући њихова 

незаконита и неовлашћена употреба. 

Члан 12. 

(1) Када се не употребљавају, печати и штамбиљи морају бити у ладици и под 

кључем. 

(2) Печати и штамбиљи се могу налазити на радном столу само за вријеме које је 

потребно да би се одговарајући акт овјерио, односно ставио отисак штамбиља, након 

чега се морају вратити у ладицу. 



20 

 

 

 

Члан 13. 

Лица овлашћена за употребу печата и штамбиља су одговорна за њихово чување. 

Члан 14. 

(1) Печат је постао неупотребљив када се због његове истрошености или 

оштећења,промјене назива и сједишта, престанка рада органа или укидања 

организационих јединица и слично.   

(2) Печат који се сматра неупотребљивим, мора се без одлагања ставити ван 

употребе и уништити. 

(3) Руководилац органа брине о уништењу печата из става (1) овог члана. 

Члан 15. 

(1) Нестанак или губитак печата се без одгађања пријављује надлежној 

организационој јединици Министарства унутрашњих послова и оглашава у „Службеном 

гласнику Републике Српске“. 

(2) Несталим или изгубљеним печатом сматра се печат који није доступан 

руководиоцу органа, или лицу овлашћеном за употребу и чување печата. 

(3) Печат се сматра несталим са даном објављивања у „Службеном гласнику 

Републике Српске“. 

IV ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 16. 

(1) Ступањем на снагу овог правилника, престаје да важи Правилник о чувању 

печата („Службени гласник Општине Шипово“, број 6/07). 

(2) Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Општине Шипово“. 

Број: 01-035-10/20 

Датум: 11.02.2020. године 

НАЧЕЛНИК 

              Милан Ковач,с.р. 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 
 

 

                                   С А Д Р Ж А Ј 

 
АКТА СКУПШТИНЕ                                                                         Страна 

 

1.Одлука о усвајању  инвестирања и  капиталних улагања  на                                                   

подручју општине Шипово у 2020. години........................................................................1 



21 

 

 

2. План инвестирања и  капиталних улагања  на  подручју општине Шипово                                                                       

у 2020. години.........................................................................................................................2 

 

 3. Одлука   кредитном задужењу општине Шипово…......................................................7 

 

5. Одлука  измјени и допуне Плана утрошка намјенских средстава за воде општине                                

Шипово за 2019. годину….....................................................................................................9 

 

6.План утрошка намјенских средстава за воде општине Шипово за 2019. 

годину….................................................................................................................................10 

                                                              

7.Рјешење  о разрјешењу в.д. начелника Одјељења за буџет, финансије,                                   

управљање развојем и привреду…………………………………………………………11 

 

8. Рјшење о именовању начелника Одјељења за буџет, финансије,                                         

управљање развојем и привреду…………………………………………………………12 

 

9. Рјешење о разрјешењу в.д. начелника Одјељењa за урбанизам и                                           

стамбено-комуналне послове…………………………………………………………….14 

        

 10. Рјешење о именовању начелника Одјељењa за урбанизам и                                               

стамбено-комуналне послове……………………………………………………………..15 

11. Одлука  о висини накнаде за рад предсједника и чланова                                                             

Одборa за ревизију Јавног комуналног предузећа „Шипово“ д.о.о. Шипово................16

  

12.Закључак број: Број: 02-234-1-1/20  од 21.02.2020. године  …………………...........17                                                                

 
АКТ  НАЧЕЛНИКА  ОПШТИНЕ  

  

1.Правилник о употреби и чувању печата и штамбиља…………………………..........18 


	ПЛАН ИНВЕСТИРАЊА И  КАПИТАЛНИХ УЛАГАЊА ОПШТИНЕ ШИПОВО У 2020. години

